PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Республике Башкортостан
Уфа
16 мая 2018 года

№ 01-05/14@

Председательствовал:

	И.о. заместителя руководителя УФНС России по Республике Башкортостан
	-
	А.А.Арсланова

Присутствовали:

от УФНС России по Республике Башкортостан:
	Начальник отдела работы с налогоплательщиками
	-
	Л.Н.Галиева

	Начальник отдела регистрации и учета налогоплательщиков
	-
	В.Ю.Зайцев

	Начальник отдела оперативного контроля
	-
	М.М.Гильванов

Члены Общественного совета при УФНС России по Республике Башкортостан:
	Председатель РОР «Союз Работодателей Республики Башкортостан»
	-
	В.Ю.Шолом

	Вице-президент Союза «Торгово-промышленной палаты Республики Башкортостан»
	-
	В.Ф.Алябьева

	Исполнительный директор Башкортостанского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Деловая Россия»
	-
	А.М.Гарипов

	Руководитель рабочей группы  «Честная и эффективная экономика» регионального штаба

Общероссийского народного фронта

в Республике Башкортостан

	Д.М.Мусин

	Генеральный директор

Компании права «Респект»

	О.Л.Одинокова

	Исполнительный директор Совета Ассоциации организаций предпринимательства по Республике Башкортостан
	-
	И.Е.Абрамова

14.1. Открытие заседания Общественного совета при УФНС России по Республике Башкортостан (далее – Совет, Управление).
______________________________________________________________________________

И.о. заместителя руководителя Управления А.А.Арсланова
14.2. О вопросах, связанных с достоверностью единого государственного реестра юридических лиц.
______________________________________________________________________________

Начальник отдела регистрации и учета налогоплательщиков Управления В.Ю.Зайцев
РЕШИЛИ:
14.2.1. Принять к сведению выступление начальника отдела регистрации и учета налогоплательщиков Управления В.Ю.Зайцева

14.3. Обсуждение актуальных вопросов, связанных с переходом на новую систему применения контрольно-кассовой техники.

_____________________________________________________________________________

Начальник отдела оперативного контроля Управления М.М.Гильванов
РЕШИЛИ:

14.3.1. Принять к сведению выступление начальника отдела оперативного контроля Управления М.М.Гильванова.
14.3.2. Продолжить информационную работу с предпринимательским сообществом по разъяснению особенностей законодательства по новому порядку применения контрольно-кассовой техники.
14.4. Обсуждение вопросов.
______________________________________________________________________________

И.о. заместителя руководителя УФНС России по Республике Башкортостан А.А.Арсланова
РЕШИЛИ:

14.5.1.Принять к сведению информацию и.о. заместителя руководителя УФНС России по Республике Башкортостан А.А.Арслановой
ПОРУЧИТЬ:
14.5.2.Ответственному секретарю Совета разместить в региональном блоке «Общественные советы при УФНС» на официальном сайте ФНС России:

- протокол заседания Совета от 10.05.2018;

- новостное сообщение о проведении заседания Совета.

Срок: не позднее 25.05.2018
Председательствующий

          А.А.Арсланова
PAGE